ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.2024 г.
	№
	44-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 01.03.2021 г. № 100-П/АДМ
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели учреждениям Златоустовского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальное казенное учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 01.03.2021 г. № 100-П/АДМ «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели учреждениям Златоустовского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальное казенное учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа», внести следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно
по адаптированным основным общеобразовательным программам.»;
2) подпункт 20 пункта 2 изложить в новой редакции:
«20) проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования;»;
3) подпункт 16 пункта 2 изложить в новой редакции:
«16. выплата премии Собрания депутатов Златоустовского городского округа лучшему творческому детскому коллективу учреждений образования, лучшим детским спортивным командам.»;
4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии на цели, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 6, 8, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20 пункта 2 настоящего Порядка предоставляются в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие образования и молодежной политики Златоустовского городского округа».
Субсидии на цель, указанную в подпункте 4 пункта 2 настоящего Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Социальная активность» и муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие образования и молодежной политики Златоустовского городского округа».
Субсидии на цель, указанную в подпункте 5 пункта 2 настоящего Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Златоустовского городского округа «Социальная защита населения Златоустовского городского округа».
Субсидии на цели, указанные в подпунктах 9, 10, 15 пункта 2 настоящего Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Златоустовского городского округа «Профилактика правонарушений и противодействие терроризму в Златоустовском городском округе».
Субсидии на цели, указанные в подпунктах 13, 21 пункта 2 настоящего Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа», государственной программы Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области» и муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие образования
и молодежной политики Златоустовского городского округа».
Субсидии на цель, указанную в подпункте 7 пункта 2 настоящего Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого ребенка» и муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие образования и молодежной политики Златоустовского городского округа».
Субсидия на цель, указанную в подпункте 16 пункта 2 настоящего Порядка, предоставляется в рамках непрограммных расходов Собрания депутатов Златоустовского городского округа.»;
5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5, 19 пункта 2 настоящего Порядка, на одно Учреждение рассчитывается отдельно по каждой цели по следующей формуле:
С = Со  х (Vi/SUM Vi), где:
С – размер субсидии;
Со – объем средств бюджета Златоустовского городского округа, направляемых в форме иной субсидии;
Vi – потребность i-го Учреждения в средствах;
SUM Vi – общая потребность Учреждений в средствах.
Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21 пункта 2 настоящего Порядка, на одно Учреждение рассчитывается отдельно по каждой цели по следующей формуле:
С = Vi, где:
С – размер субсидии;
Vi – потребность i-го Учреждения в средствах.
Размер субсидии на цель, указанную в подпункте 16 пункта 2 настоящего Порядка, соответствует размеру премий установленных положением о премии Собрания депутатов Златоустовского городского округа одаренным детям
и талантливой молодежи, лучшим творческим детским коллективам и лучшим детским спортивным командам в Златоустовском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 31 октября 2017 г. № 81-ЗГО.
Размер субсидии Учреждению должен быть меньше размера заявленной учреждением потребности в субсидии или равен ей.»;
6) приложение 1 к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели учреждениям Златоустовского городского округа, по которым Муниципальное казенное учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя изложить в новой редакции (приложение).
2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам Ширкову Н.А.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	М.Б. Пекарский

Рассылка: ФУ, МКУ УО и МП, пресс-служба, прокуратура

9

Вр-345941
Вр-345941

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 26.02.2024 г. № 44-П/АДМ

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к Порядку определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели учреждениям Златоустовского городского округа, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет Муниципальное казенное учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа

Показатели результативности использования субсидии

	Наименование цели предоставления субсидии
	Наименование показателя результативности использования субсидии
	Методика расчета показателя

	Приобретение основных средств
	Количество учреждений обновивших материально-техническую базу
	Плановое значение устанавливается
на основании количества учреждений, признанных победителями конкурсного отбора на предоставление субсидии

	Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся
в муниципальных образовательных организациях
	Доля детей
из малообеспеченных семей
и детей с нарушениями здоровья, обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспеченных питанием, в общем количестве детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся
вмуниципальных общеобразовательных организациях (процент)
	Отношение обучающихся, льготной категории, обеспеченных питанием
к количеству обучающихся льготной категории

	Организация
и осуществление мероприятий по работе
с детьми и молодежью
	Количество проведенных мероприятий (единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании утвержденного на текущий финансовый год плана мероприятий

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	Количество граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки (человек)
	Плановое значение устанавливается
на основании заявок учреждений

	Ремонт и противопожарные мероприятия
	Количество объектов учреждений образования,
в которых проведены ремонтные работы(единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании утвержденного перечня объектов и работ
по ремонтам, противопожарным
и антитеррористическим мероприятиям учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа
на текущий финансовый год

	Количество объектов учреждений, в которых выполнены противопожарные мероприятия (единиц)

	Проведение мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
	Количество объектов (территорий),
находящихся
в муниципальной
собственности Златоустовского
городского округа, в которых проведены
мероприятия по оснащению средствами
антитеррористической защищенности (единиц)

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет
	Количество несовершеннолетних (человек)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании данных расчетов и обоснований размера (объема) субсидий на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет, предоставленных учреждением

	Проведение мероприятий
на создание
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования
и коррекции развития
	Количество мест
в образовательных организациях, которые созданы для получения детьми дошкольного возраста
с ограниченными возможностями здоровья качественного образования
и коррекции развития (единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании данных расчетов и обоснований размера (объема) субсидий, предоставленных учреждением

	Обеспечение образовательных организаций 1,2 категории квалифицированной охраной
	Доля муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего, дошкольного
и дополнительного образования, имеющих
в соответствии
с требованиями
к антитеррористической защищенности 1, 2 категории опасности, обеспеченных квалифицированной охраной (процентов)
	Отношение количества муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего, дошкольного
и дополнительного образования, имеющих
в соответствии
с требованиями
к антитеррористической защищенности 1, 2 категории опасности, обеспеченных квалифицированной охраной к общему количеству муниципальных образовательных организаций, реализующих программы общего, дошкольного
и дополнительного образования, имеющих
в соответствии
с требованиями
к антитеррористической защищенности 1, 2 категории опасности

	Организация походов, экспедиций и других малозатратных форм отдыха детей
	Количество детей,
для которых организован отдых (человек)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании данных расчетов и обоснований размера (объема) субсидий на организацию походов, экспедиций и других малозатратных форм отдыха детей

	Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования
	Доля экзаменов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, проведенных
в муниципальном образовании в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования», в общем количестве проведенных
в муниципальном образовании экзаменов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования (в процентах)
	Отношение количества экзаменов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, проведенных
в муниципальном образовании в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Рособрнадзора
от 7 ноября 2018 года
№ 190/1512
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования»,
к общему количеству проведенных
в муниципальном образовании экзаменов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования

	Благоустройство территории
	Количество объектов учреждений образования,
в которых проведены работы по благоустройству территории (единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании утвержденного перечня объектов и работ
по ремонтам, противопожарным
и антитеррористическим мероприятиям учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа
на текущий финансовый год

	Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете
	Доля несовершеннолетних, состоящих
на профилактическом учете
в органах внутренних дел, охваченных отдыхом
в каникулярное время
в организациях отдыха
и оздоровления детей, лагерях с дневным пребыванием детей, в общем числе несовершеннолетних, состоящих
на профилактическом учете
в органах внутренних дел (процентов)
	Отношение несовершеннолетних, указанной категорий, охваченных отдыхом
в каникулярное время
в организациях отдыха
и оздоровления детей,
к общему количеству несовершеннолетних, указанной категорий

	Замена окон
в общеобразовательных организациях
	Количество оконных блоков, замененных в рамках проведения ремонтных работ по замене оконных блоков
в муниципальных общеобразовательных организациях
	Плановое значение показателя устанавливается на основании данных расчетов и обоснований размера (объема) субсидий

	[bookmark: _Hlk153745357]Выплата премии Собрания депутатов Златоустовского городского округа лучшему творческому детскому коллективу учреждений образования, лучшим детским спортивным командам
	Количество творческих детских коллективов, признанных победителями (единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается в соответствии с Решением Собрания депутатов ЗГО

	Количество спортивных команд, признанных победителями (единиц)

	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения
и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем
в образовательных организациях
	Количество созданных новых мест вобразовательныхорганизациях различныхтипов для реализациидополнительныхобщеразвивающих программвсех направленностей (единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании данных расчетов и обоснований размера (объема) субсидий

	Оснащение современным оборудованием образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, для получения детьми качественного образования
	Количество единиц приобретенного оборудования в рамках проведения мероприятий по оснащению современным оборудованием образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
для получения детьми качественного образования (единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании данных расчетов и обоснований размера (объема) субсидий

	Демонтаж (снос) зданий
и сооружений
	Количество объектов учреждений образования, подлежащих демонтажу (сносу) (единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании данных расчетов и обоснований размера (объема) субсидий

	Приобретение наглядных материалов, пропагандирующих необходимость гигиены полости рта,
для муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
в целях формирования здорового образа жизни детей дошкольного возраста
	Количество комплектов приобретенных наглядных материалов, пропагандирующих необходимость гигиены полости рта,
для муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
в целях формирования здорового образа жизни детей дошкольного возраста
	Плановое значение показателя устанавливается на основании данных расчетов и обоснований размера (объема) субсидий

	Обновление материально-технической базы
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам
	Количество учреждений,
в которых обновлена материально-техническая база ворганизациях,осуществляющихобразовательнуюдеятельностьисключительно
поадаптированнымосновнымобщеобразовательным программам
	Отношение количества учреждений, в которых обновлена материально-техническая база
ворганизациях,осуществляющихобразовательнуюдеятельностьисключительно
поадаптированнымосновнымобщеобразовательным программам к общему количеству учреждений,осуществляющихобразовательнуюдеятельностьисключительно
поадаптированнымосновнымобщеобразовательным программам

	Проведение капитального ремонта зданий
и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования
	Количество объектов учреждений образования,
в которых проведен капитальный ремонт (единиц)
	Плановое значение показателя устанавливается на основании утвержденного перечня объектов и работ
по ремонтам, противопожарным
и антитеррористическим мероприятиям учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа
на текущий финансовый год

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 179F46271046FSBEFBOASE78C30CAEG62
Kewm Bo1gan: Kaznaueiicreo Poccnn

Baangeaen: Ilexapckuii Makeum Bopucosna
Heiicteurtenen ¢ 06.03.2023 mo 29.05.2024